
Protokół nr 15/2016 
z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 17 lutego 2016 r. w godz. od 1530 do 1730 

w Centrum Kształcenia Praktycznego w Suwałkach. 
 
Obecni członkowie Komisji: 
1/ Anna Ruszewska  - przewodnicząca Komisji,  
2/ Andrzej Paweł Chuchnowski, 
3/ Dorota Jabłońska,  
4/ BoŜena M. Kamińska, 
5/ Stanisław Kulikowski, 
6/ Andrzej Łuczaj - wiceprzewodniczący Komisji, 
7/ Irena BoŜena Schabieńska. 
 
W posiedzeniu udział wzięli:   
1/ Ewa B. Sidorek – zastępca Prezydenta, 
2/ Alicja Jacewicz – naczelnik Wydz. OWiS, 
3/ Maciej Jarmocewicz – dyrektor Centrum Kształcenia Praktycznego, 
4/ Jarosław Dariusz Mrozek – wicedyrektor Centrum Kształcenia Praktycznego, 
5/ Pracownicy Centrum Kształcenia Praktycznego. 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
 Posiedzeniu przewodniczyła Anna Ruszewska, która powitała zebranych  
i przypomniała, Ŝe porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami. Irena 
BoŜena Schabieńska zaproponowała, aby do porządku obrad został dodany dodatkowy punkt 
pn. „ Analiza i ocena obecnej sytuacji Centrum Kształcenia Praktycznego.”  
Członkowie Komisji nie mieli zastrzeŜeń, wobec czego został przyjęty następujący 
porządek posiedzenia: 
 
1. Przyjecie protokołu nr 14/2016 z dnia 27 stycznia 2016 z posiedzenia Komisji Oświaty  

i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach. 

2. Sprawozdanie  z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli  
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na terenie Miasta Suwałk.  

4. Analiza i ocena obecnej sytuacji Centrum Kształcenia Praktycznego. 

5. Wolne wnioski. 

 
 
 
 



Ad pkt. 1 
Przyjecie protokołu nr 14/2016 z dnia 27 stycznia 2016 z posiedzenia Komisji Oświaty  
i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach. 

 
Przewodnicząca poinformowała, Ŝe protokół z poprzedniego posiedzenia dostępny był  
do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. Ponadto, został przesłany radnym drogą elektroniczną. 
Zapytała o ewentualne uwagi i wnioski.  
 
Zebrani nie zgłosili zastrzeŜeń, wobec czego stwierdziła, Ŝe protokół  nr 14/2016  
z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach, został przyjęty. 

 
Ad pkt. 2 
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
 
Ewa B. Sidorek tytułem wstępu zreferowała przedłoŜony materiał. Nadmieniła, Ŝe suwalscy 
nauczyciele w 2015 r. zarobili stosunkowo więcej, niŜ wymagana średnia.  
 
Andrzej Łuczaj  zapytał, dlaczego nauczyciele zarobili więcej? Jaka jest przyczyna takiego 
stanu? 
 
Ewa B. Sidorek odpowiedziała, Ŝe jest to kwestia wszystkich realizowanych programów oraz 
nadgodzin.  
 
Irena B. Schabieńska dodała, Ŝe niektórzy nauczyciele nie spodziewali się, Ŝe nie dostaną  
w tym roku czternastego wynagrodzenia – tzw.  „janosikowego”.  
Ponadto zapytała, czy Program „Aktywny Suwalczanin” juŜ się skończył? Czy jedynie się 
zmienił?  
 
Alicja Jacewicz odpowiedziała, Ŝe Program trwa nadal. Inna liczba jego godzin 
spowodowana jest mniejszymi środkami otrzymanymi od Komisji Alkoholowej.  
 
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Sprawozdanie zostało przyjęte. 
 
Ad pkt. 3 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli  
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na terenie Miasta Suwałk.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 
Ewa B. Sidorek nadmieniła, Ŝe temat jest juŜ znany radnym. Jeszcze w ubiegłym roku mowa 
była  o tym, Ŝe nie będzie oddziałów przedszkolnych przy miejskich szkołach. W momencie, 
kiedy zmieniła się sytuacja dotycząca 6 – latków, Miasto postanowiło przy kaŜdej szkole 
podstawowej utworzyć oddziały przedszkolne – stąd rozszerzenie sieci publicznych 
przedszkoli na terenie Suwałk.  
 



Anna Ruszewska zasugerowała, Ŝe kampania promocyjna szkół powinna być bardziej 
zauwaŜalna – aby pojawiające się w nich plakaty były duŜe, czytelne, przykuwające uwagę 
rodziców i dzieci. W niektórych szkołach są jedynie zwykłe, mało czytelne informacje.  
 
Ewa B. Sidorek nadmieniła, Ŝe jest to indywidualną decyzją szkoły. Zastępca Prezydenta 
wraz z dyrektorami szkół omawiała róŜne formy propagowania placówek. Deklaracją było,  
Ŝe szkoły przygotują informacje – ale to od nich zaleŜało, czy przygotują duŜe plakaty, czy 
teŜ ulotki.  
Ponadto, Władze poprosiły kaŜdą szkołę o nakręcenie krótkiego filmu ją promującego. Miasto 
chciałoby stworzyć jeden duŜy film, promujący wszystkie szkoły w miejskich nośnikach – 
m.in. w autobusach miejskich.  
 
Alicja Jacewicz dodała, iŜ w autobusach miejskich wyświetlane są informacje na temat szkół 
miejskich.  
Ponadto, w kampanii promocyjnej, dyrektorzy chcieli skupić się na dotarciu do jak 
największej ilości rodziców. Do kaŜdego rodzica 4,5,6 - latka został wysłany list zachęcający 
do posłania do klasy pierwszej bądź teŜ do oddziałów przedszkolnych przy szkołach 
podstawowych.  
Dodatkowo dyrektorzy szkół podstawowych mieli spotkać się z kaŜdym rodzicem, którego 
dziecko zapisane jest np. na 5 godzin, aby ewentualnie zapisać je do oddziału przedszkolnego 
przy szkole podstawowej.  Zainteresowanie spotkaniami jest duŜe.  
 
Ewa B. Sidorek dodała, Ŝe zaleŜało jej na tym, aby dyrektorzy przedszkoli przedstawili 
harmonogram dni otwartych w szkołach podstawowych w jak najbardziej czytelnym miejscu. 
 
Anna Ruszewska podsumowała, Ŝe z tego co widać, akcja jest faktycznie bardzo dobrze 
rozpropagowana.  
 
Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania. 
 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało     - 7 radnych, 
przeciw                                           - 0, 
wstrzymało się od głosu                 - 0. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na terenie Miasta Suwałk 
 
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
 
Ad pkt. 4 
Analiza i ocena obecnej sytuacji Centrum Kształcenia Praktycznego. 

 
Maciej Jarmocewicz nadmienił, iŜ Centrum Kształcenia Praktycznego zostało powołane  
w 1996 r. przez ówczesnego Kuratora Oświaty. ZałoŜeniem powstania tej placówki było 
skumulowanie rozdrobnionej bazy warsztatów. Na dzień dzisiejszy prowadzone są w nim 
zajęcia praktyczne i praktyki zawodowe w zasadzie dla dwóch szkół – Zespołu Szkół 



Technicznych i Zespołu Szkół nr 6. W zajęciach uczestniczy około 600 uczniów i 100 
słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych.   
CKP jako jedyny od dwóch - trzech lat prowadzi kwalifikacyjne kursy zawodowe. Kończą się 
one egzaminami zewnętrznymi prowadzonymi przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną, 
zleconymi w CKP ze względu na posiadane upowaŜnienia do przeprowadzania takich 
egzaminów.  
W Centrum zatrudnionych jest 25 nauczycieli pedagogicznych, którzy prowadzą zajęcia  
z uczniami i słuchaczami oraz 12 osób obsługi i administracji. W ubiegłym roku uzyskało ono 
dodatkowe akredytacje i upowaŜnienia do organizowania i przeprowadzania zewnętrznych 
egzaminów zawodowych w 16 kwalifikacjach. W województwie Podlaskim, Ŝadna placówka 
nie posiada takiej ich ilości.  
Do egzaminów zewnętrznych w ubiegłym roku przystąpiło 200 uczniów i słuchaczy. 
Egzamin składa się z części teoretycznej – przeprowadzanej w szkołach oraz części 
praktycznej, przeprowadzanej w CKP.  Część teoretyczna zdawana jest praktycznie w 100%, 
ale osoby które nie uczestniczą w zajęciach w CKP mają problem ze zdaniem egzaminu 
praktycznego. 
Ponadto, Centrum uzyskało akredytację i atest na specjalistyczną spawalnię, pozwalającą na 
przeprowadzanie kursu, egzaminowanie i weryfikowanie uprawnień spawaczy. Uzyskane 
uprawnienia posiadają juŜ rangę europejską. PrzedłuŜone zostało równieŜ -  na kolejne 5 lat 
upowaŜnienie do przeprowadzania badań technicznych pojazdów.  
Centrum posiada 26 pracowni specjalistycznych, spełniających wszelkie standardy  
do prowadzenia kształcenia zawodowego. W dalszym ciągu prowadzone są tu zajęcia  
ze Specjalnym Ośrodkiem Szkolno – Wychowawczym w Suwałkach, dla którego w tym roku 
będzie przeprowadzany równieŜ egzamin zewnętrzny. 
Ponadto, CKP prowadzi teŜ kursy zlecone przez m.in. Powiatowy Urząd Pracy, instytucje 
zewnętrzne typu ARES, OHP. Wypracowuje równieŜ dochody budŜetowe, a ich kwota  
w ubiegłym roku wyniosła ponad 110 000 złotych.  
Zaproponował radnym oprowadzenie po Centrum po obradach Komisji.  
 
Andrzej Chuchnowski zapytał, jakie problemy stoją przed Centrum Kształcenia 
Praktycznego?  
 
Maciej Jarmocewicz odpowiedział, Ŝe problemem jest niewątpliwie niŜ demograficzny. 
Niepokój wśród pracowników i nauczycieli budzi równieŜ propozycja podłączenia CKP  
do jednej z suwalskich szkół. Poza tym, mniejsze problemy są rozwiązywane i łagodzone  
w gronie pracowników Centrum.  
 
Ewa B. Sidorek poinformowała, Ŝe na początku drugiego semestru odbyło się spotkanie 
dyrektorów szkół zawodowych, na którym zostały wymienione problemy szkolnictwa 
zawodowego. Poprosiła, aby pan Jarosław Mrozek opowiedział o nich trochę więcej. 
 
Jarosław Mrozek nadmienił, Ŝe dyrektorzy mają swoje wizje na rozwój szkolnictwa 
zawodowego   w mieście. Nie zawsze większość zajęć, która była wcześniej kierowana  
do CKP, w nowej perspektywie byłaby dalej planowana. Część zajęć na pewno będzie 
przeznaczona na dualny system kształcenia szkół zawodowych. Podstawa programowa  
w kształceniu zawodowym składa się z dwóch części – teoretycznej i praktycznej. CKP  
w zasadzie bazował na części praktycznej i było to na zasadzie umów ze szkołami. W chwili 
obecnej niesprecyzowaną jeszcze wizją dyrektorów jest zmniejszenie tych godzin 
praktycznych, co się wiąŜe z redukcją zatrudnienia.  
 



Ewa B. Sidorek dodała, Ŝe w chwili obecnej na wielu szczeblach prowadzona jest debata, 
mająca na celu przyjęcie najkorzystniejszego rozwiązania dla szkolnictwa zawodowego  
w Suwałkach. Nie chodzi tu o rozwiązania rewolucyjne, które nie miałyby swojego 
zastosowania. Miastu zaleŜy na tym, aby biorąc pod uwagę ciągłe zmiany w systemie 
kształcenia zawodowego, skłonić do ścisłej współpracy przedsiębiorców i zakłady pracy. Nie 
moŜe być równieŜ konkurencji między miejskimi placówkami szkół zawodowych, dlatego teŜ 
naleŜy dąŜyć do ich ubranŜowienia.  
UwaŜa, Ŝe nawet jeŜeli dyrektorzy wchodząc w porozumienia będą swoich uczniów wysyłać 
na kształcenia praktyczne do pracodawców nie będzie to w 100%. Zasadnym jest równieŜ, 
aby część godzin pod okiem nauczyciela, który jest odpowiedzialny za przygotowanie  
do egzaminu swojego ucznia – było w Ośrodku. Miasto  bardzo chciałoby pozyskać fundusze 
na wybudowanie duŜych, nowoczesnych hal przy szkołach.  
 
Egzaminator Centrum Kształcenia Praktycznego nadmienił, Ŝe kształcenie dualne jest 
prawdopodobnie nieodwracalne. Wątpi, czy ktokolwiek robił badania na temat jakości  
kształcenia młodzieŜy w zakładach pracy. Jakość takiego kształcenia jest Ŝenadą.  
Ponadto nadmienił, Ŝe bezsensowne jest reaktywowanie trupa. Wiele kierunków opuściło juŜ 
Zespół Szkół nr 6, nie ma naboru do niemalŜe Ŝadnej klasy. JeŜeli występuje - 
zainteresowanie jest minimalne.  
 
Ewa B. Sidorek odniosła się do systemu dualnego. Przyjrzała się wielu pracodawcom, aby 
zobaczyć jak wyglądają praktyki w ich zakładach. Wygląda to bardzo róŜnie – wszystko 
zaleŜy od pracodawcy.  
 
Egzaminator nadmienił, Ŝe gdyby pieniądze przeznaczane dla pracodawcy zostały 
przekazane szkołom na stypendia – efekt byłby o wiele lepszy. Gdyby zostało wprowadzone 
stypendium dla ucznia, który uczęszcza na zajęcia – nie byłoby problemu z nieobecnościami 
na zajęciach.  
 
Ewa B. Sidorek odpowiedziała, Ŝe rozmawiała z panią Minister aby dowiedzieć się   
o szczegółach dotyczących kształcenia zawodowego. Odpowiedziała, Ŝe mają wspólny plan 
działania z panem Morawieckim, który będzie ściśle związany z przedsiębiorczym sektorem 
gospodarstwa oraz Ŝe idzie on w system dualny. Zachęciła, aby specjaliści – nauczyciele, 
podczas trwających konsultacji społecznych, przesyłali jej swoje wizje na temat kształcenia 
zawodowego.  
 
Alicja Jacewicz dodała, Ŝe w tej chwili Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego 
ogłosił harmonogram naboru konkursów na m.in. zajęcia pozalekcyjne, na dualny system 
kształcenia. Po zapoznaniu się z tymi dokumentami moŜna stwierdzić, Ŝe to, co Polska 
wynegocjowała z Unią  to dualny system kształcenia. To ogromne pieniądze przeznaczone 
właśnie na ten system.  
 
Egzaminator przytaczając przykład miasta Waren podsumował, Ŝe Suwałk nie stać  
na kształcenie dualne.  
 
Członkowie komisji wraz z pracownikami Centrum Kształcenia Praktycznego dyskutowali 
nad propozycjami zmian w kształceniu zawodowym i przyszłości CKP.  
 
 
 



Ad pkt. 5 
Wolne wnioski. 
 
Anna Ruszewska poinformowała o piśmie, które wpłynęło od Rady Pedagogicznej Zespołu 
Szkół nr 2 w Suwałkach, która apeluje o powierzenie panu Romualdowi Borkowskiemu 
funkcji dyrektora na kolejną kadencję. Zapytała, czy jakieś decyzje zostały w tej sprawie  
podjęte? 
 
Pismo stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
 
Andrzej P. Chuchnowski zapytał, ile czasu pozostało jeszcze dyrektorowi Borkowskiemu  
do przejścia na emeryturę? 
 
Ewa B. Sidorek nadmieniła, iŜ w trzech placówkach oświatowych dyrektorom kończy się 
powierzenie stanowiska w tym roku szkolnym. Dyrektor Borkowski najprawdopodobniej 
mógłby juŜ odejść na emeryturę. śadne decyzje jednak nie są jeszcze podjęte. Zastępca 
Prezydenta musi jeszcze przeprowadzić rozmowę z dyrektorem na ten temat. 
Zaprosiła równieŜ zebranych na spotkanie dotyczące szkolnictwa zawodowego, które 
odbędzie się 19.02 br.  
Ponadto poinformowała o planowanym spotkaniu z Radami Rodziców w naszym Mieście.  
 
Irena B. Schabieńska poprosiła o nagranie spotkania, które będzie dotyczyło szkolnictwa 
zawodowego w Suwałkach. Nie wszyscy ze względu na dość wczesną porę są w stanie w nim 
uczestniczyć.  
 
Przewodnicząca poinformowała, Ŝe najbliŜsze posiedzenie Komisji Oświaty i Wychowania 
odbędzie się najprawdopodobniej w Suwalskim Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli. 
 
 
Więcej wniosków nie zgłoszono. Przewodnicząca podziękowała za aktywny udział  
w obradach.  
 
Po zakończeniu części oficjalnej posiedzenia, członkowie Komisji zostali oprowadzeni po 
obiekcie Centrum Kształcenia Praktycznego.  
 

Na tym protokół zakończono.  

                                                                                                         
                    Przewodnicząca Komisji  

                        Oświaty i Wychowania 
                    Rady Miejskiej w Suwałkach 
                         
                            Anna Ruszewska 

Protokół sporządziła:     

 
Emilia Radzewicz 
Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej    
Urzędu Miejskiego w Suwałkach 
 


